
COMUNE DI CECINA
-----------------------------------------------------------

ATTI DEL SINDACO  n° 94 del 19/09/2022

Oggetto: 
Nomina del Dott. Antonio Salanitri quale Segretario comunale titolare della sede di 
segreteria convenzionata tra i comuni di Cecina (capofila), Riparbella, Guardistallo.



IL SINDACO

Premesso che con deliberazioni del consiglio comunale n.  5 del 28.02.2022 per il  Comune di 
Cecina, n. 3 del 28.03.2022 per il Comune di Riparbella, n. 5 del 25.03.2022 per il Comune di 
Guardistallo è stata approvato lo schema di convenzione per l’esercizio associato dell’ufficio di 
segretario comunale, individuando il Comune di Cecina quale ente capofila;

Dato atto che  successivamente  la  convenzione  di  cui  sopra  è  stata  sottoscritta  dai  sindaci  dei 
rispettivi comuni;

Considerato che il dott.  Antonio Salanitri,  attuale titolare della sede di segreteria presso questo 
comune, è in possesso dei requisiti e delle competenze tecnico giuridiche e gestionali per essere 
individuato come titolare delle sede di segreteria convenzionata tra i Comune di Cecina, Riparbella 
e Guardistallo, secondo quanto già previsto nell’approvato e sottoscritto schema di convenzione;

 Accertato che il segretario comunale Dott. Antonio Salanitri risulta iscritto all’albo di categoria in 
fascia B ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede;

Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997;
 Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;
Visto l’art. 97 del  D.Lgs 18/08/2000 n. 267

DECRETA

1) di nominare  il Dott. Antonio Salanitri  quale segretario comunale idoneo a prestare servizio, 
svolgendone le relative funzioni, presso la sede di segreteria comunale convenzionata tra i comuni 
di Cecina, Riparbella e Guardistallo, in qualità di titolare, a decorrere dalla data del 1 ottobre p.v.;

2) di inviare il presente provvedimento alla Prefettura UTG di Firenze - Albo dei segretari comunali 
e provinciali - Sezione Regionale Toscana -  ai fini dell’assegnazione del segretario sopra indicato.

IL  SINDACO
(Samuele Lippi)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli artt.  20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


